

D. 23. Sierpnia.
Rok 1823.

WARSZAWSKI

Zwycięstwo nad Wołochami przez
Tarnowskiego odniesione 1531.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rada Królewska Warszawska: Uniwersytetu ogłosiła iż Kursa Uniwersyteckiego rozpoczyna się d. 1 Października: zapisu w Dziekana i Rektora na rok następujący rozpocznie się d. 1 Września: a kończy się d. 15 t. m. Uczniowie później przybywający, do zapisu przyjęci nie będą. — Taż rada ponowiła ogłoszenie wzg. edycji świadectw dla Uczniów niemogących złożyć zwykłych opłat. W końcu uwiadomiła Radę J. P. Uczniów Królew. Warsz. Uniwers.: i zamysłujących przybyć do niego, iż każdy Uczeń przed zapisem u Dziekana właściwego i Rektora Uniwersytetu, jest obowiązany iść wprzód stawić się do zapisu u Inspektora Jenerałnego Uniwersytetu, w towarzystwie osoby, któraby zasługiwała na zasłanie Zwierzchności Uniwersyteckiej, i wzięła na siebie obowiązek dawaną baczności na przyzwoite Ucznia postępowanie. Bez dopełnienia tego warunku, żaden Uczeń zapisanym być niemoże. —

Artykuł nadestany.

Mości Panie Redaktorze! Kiedy W Pan dał się niejsze w swoim Kurjerze wiadomościom Krajowym, wypadkom któreby mogły zajmować uwagę Czytelników, donoszę W Panu szczególniejszy wypadek, który godzien aby o nim wiadano. Przeciężdzając przez Szydłowic miasto Powiatowe Wództwa Sandomierskiego, dowiedziałem się że właśnie ma być ślub dawany s t a r e m u Państwu młódemu. Pospieszylem natychmiast do Kościoła i ujrzałem przystępującą do Ołtarza Damę siedemdziesięcioletnią; z Męszczyzną sześćdziesięcio-osiemioletnim. Przed pół wiekiem znali oni się z sobą, przed lat czter-

dziestu wzajemni oświadczeni sobie przyjaźni, ale przez różne okoliczności imieni zostali potężeni wężkami. Owidowiel od nie-ukiego czasu; postanowili świętym związkiem wznowić dawną przyjaźni, co przyszło do skutku. Cztery Córki od 30 do 40 lat mające, służyły Ojcu za druchny. Synowie dwudziestoltni prowadzili pod pachy swoją Matkę do Kościoła. Osmnastoletnie Wnuczki poimnazały pary godowe, a cały orszak weselny składał się z liczego potoństwa Pana młodego i żaonej Małzonki. Dawał im szlub X. Stanisław Zawisza także starzec 70letni który za rok na drugich przyitł-echach spodziewa się ieszcze tutejszym Obywatelom głowię nściśkać — Dan w Szydłowcu d. 6 Sierpnia 1823 r. J. K. M.

Artykuł nadestany. — Przed kilką dniami otrzymałem z Poznania trzech arkuszową książeczkę pod tytułem: „Wstęp do Historji Naturalnej zawierający w sobie wiadomości poprzednicze, podziały trzech Królestw natury, i wykład wyrazów botanicznych objaśnionych figurami, zastosowana do potrzeb szkół Poznańskich, przez Janę Mottly Nauczycy przy Król. Gimnazjum Poznani: 1823. — W dopiero odczytanym tytule zastanawiają szczególnie następujące wyraży: „Zastosowany do potrzeb szkół Poznańskich, gdyż niewiadomo dla jakich szkół; ale domyślać się można, iż to zapewne dla szkół parafialnych. Niepodobna albowiem przypuścić, ażeby broszurka z trzech arkuszy złożona (a odłamki z całej Historji Naturalnej obejmująca) miała być dziełem elementarnem dla szkół Wydziałowych, a tem mniej dla Gimnazjum Po-

znańskiego. Wiemy bowiem dokładnie, jak tam dawniej ten przedmiot dawano. Lecz jeżeli to pi-emo przeznaczona jest dla szkółki parafialnej: więc potrzeba ubolewać nad Dziećmi, bo czas napróżno trawić będą; gdyż część zoologiczna ułożona jest w tej książeczce podług takiej metody, o której w szkołach wyższych będą przynuszone zapomnieć. J. —

Pobór Podatku półrocznego i zwyciężonego z Miasta Warszawy i Pragi, za ratę Wrześniową; rozpocznie się d. 3, Września: codziennie przez iniesiąc, przed południem odbywać się będzie. ROZMAITOCI.

Koronna może się długo bronić, jest tam wojska Hisz: 4000, armat znajduje się znaczna liczba, a żywności spodziewają się otrzymać z strony morza; wydano tam obwieszczenie, iż każdy radzący poddanie się, natychmiast będzie rozstrzelany. — Jen: Hiszpań: Konst: Zaias mając w swym Korpusie 3000 Żołnierzy, stoi pod Alkate Real, lecz Jen: Fran: Molitor ma rozkaz przeciąć mu drogę do Kordowy — Dzienniki Paryżkie zbliżają wieść że Moryllo został pobity przez Konstytucjonistów, przeciwnie on ich pobit. — z Kadyxu donoszą że z Królem obchodzą się przyzwolnie, pozwolono aby używał codziennie przechadzki po wałach Kapucyńskich. D. 30 Lipca gwałtowna burza, deszcz, grad, napadły na wojsko Francuzkie maszerujące pod Kadyx; właśnie w takim miejscu gdzie Niemcy było znaleźć schronienia, lecz Żołnierze wesoło znosili tę przygodę, a mając w pośród siebie Xięcia Angulem ustawicznie wołali „ Niech żyje Król! „

Bankier Rotszyld jest teraz w Anglii, nie-

daćno dawał w wiejskiem mieszkaniu Ba-
nn 300 osób, na którym znajdowały się Po-
szłowie zagraniczni i wielu Lordów, przepych,
wytworność, zbytek były cechą tego balu.
w Anglii robią teraz wiele broni dla Szacha
Perskiego. — D. 6 t. m. odbyła się w Londy-
nie wielka rada gabinetowa, mówią iż celem
jej jest oswooboznienie Króla Hiszpańskiego,
i rychłe ukończenie wojny. — K w i r o g a
miał przybyć do Anglii. Generał Wilson wy-
leczony z rany, udaie się do Kadyxu. — Na-
ostatniem przedstawieniu Komedji Moljera,
„Skąpiec” w pierwszym Francuzkim Tea-
trze w Paryżu, znajdowało się tylko osób
21, tegoż dnia na wzniesionej Melodramie
„Pies z Montargis” na 3 godzin przed za-
częciem zabrakło biletów, (wszędzie no-
wość zwabia) — w Rosji w okolicach Wor-
onezu tego lata w Czerewcu upały dochodziły
do 3j. stopni! — Oł granic Turckich ie-
szcze są takie wiadomości: Turcy przypi-
niają Grekom nieszczeście wynikłe z osta-
tniego pożaru w Stambule. w Jp-arzeleka-
ią się napaści Floty Turckiej, wszyscy mie-
szkańcy poprzyjęgłi bronię się choćby
wzysposie mieli poledz, odjełi oraz wszelką
sposobność ucieczki okrętami komu bęć
z obywateli. Grecy zamysłają udać się swą
Flotą pod Smirne i zdobyć to ważne miej-
sce, cohy uczyniło wielkie wrazenie w umy-
ślach Muzułmanów. Potwierdza się o zwy-
cięztwie Greków odniesionem nad Turkami
pod Trykola, (niektóre pisma donoszą że
to było pod Trykary) Słychać że zaszła bi-
twa morska na Archipelagu. w Ogólności
to uważać należy że właściwie tego roczna
kampanja między Turkami a Grekami do-
piaro nie zaczęła w Lipcu, spodziewać się

przezo należy z tamtych stron coraz cieka-
wszych wiadomości. w Okolicach Misolun-
gji wpałszy Turcy, niezmierne spustoszenia
poczynili, zniszczyli 20 wsi, w których wy-
mordowali do 3000 Greków, a Kobiety i
Dzieci zabrali w niewolę. — Gdy w Paryżu
Ludność powiększa się coraz bardziej, prze-
to bęćże założone nowe nader ozdobne
przedmieście. — w Ameryce już skutecznie
doświadczono przenoszenia całych murów-
anych domów z miejsca na miejsce. — Wi-
adomy był początek niemieczek nader interes-
niący proces Kupca Fonka obwinionego
o zabójstwo, ciągnęła się sprawa przez 2 la-
ta, teraz Król Pruski uchylił wyrok sądu
skazującego Fonka na śmierć, i kazał go uwol-
nić. — Na Gońca Angielskiego spieszącego
z Sewilli, napadli iacy ludzie, i zrabowali
go zupełnie. — Katalani w Anglii już o 4
część spuścila cęne biletów na swoje Koncer-
ta, wszelako choć mniej to zbiera poki moze.
PRZYJECHALI DO WARSZAWY
Sadowski Woj. Meceas z Łomży. — Kru-
likiewicz Kanonik z Szymanowa. — Chyliń-
ski Kaw. Leg. hon: z Kani-za — Francuzowicz
Dom: Oby: z G. Wileńskiej. — Szydłowski
Teodor Hr. z Repek. — Słupnicki Mikołaj O-
by: z G. Podolsk. — Dunin Kapitan z G. Kio-
wskiej. — Horning Henryk - Obywa: z Gub.
Grodzińskiej. — Gliszczyn-ka Kaszte anowa
z Kutna. — Huwałt Seweryn b. Maior. Pra-
mowski Sędzia z Woli Worowskiej. — Wę-
grzecki Sędzia z Konopnicy. **DONIESIENIA**
w Domu przy ulicy Długiej pod Nr. 546,
w dziedzińcu po prawej stronie jest do sprze-
dania książek 253 Łacińskich w różnych ma-
terjach oraz klasycznych Rzymskich i Grec-
kich Autorów za zł. 290, tudzież książek Nie-

mieckich 244, zł. 170, oprócz tych są różno-
działa Polskie, Franc. i Włos: których poie-
dyńczo lub partjami każdego dnia powsze-
dniego od godz: 9 zrana dopołudnia nabyć
tamże można.

Ponawia się uwiadomienie Przes. Publicz:
iż licytacja na Instrumenta fizyczne i mate-
matyczne pod Nr 484 przy ulicy Miodowej,
iako: perspektywy Dollonda, teleskopy,
mikroskopy, maszyny elektryczne, zegary a-
stronomiczne, inne oraz różne medale, globy
niebieskie i ziemskie, kompasy, i. t. p. przed-
mioty w d. 25 Sierp: od godz: 9 zrana roz-
pocznie się z południa zaś od godz: 3 do 6 i
w dni następne w miarę odroczeń pertrak-
towaną będzie. Sta: Modzelewski Komor-
wom pod Nr 1825 przy ulicy Kozłej zda-
tuy na zaiazd, do puszczenia z wolnej ręki.

Dnia 25 Sierp: r. b. o godzinie 3 z południa
przy ulicy Dunaj pod Nr 175 wskutek praw-
nego zaiecia przez publiczną licytacją bę-
dą sprzedane kufry, 16żka, stoliki, lustra,
nieceo garderoby męzkiej i inne ruchomości
za gotowe pieniądze. Onuf: Zaborowski P.S.

D. 20 m. b. przy ulicy Kanonji zginęła su-
czka szpic, małego skaz na prawem oku,
wzrostu niskiego, w sobie duża, włosu kró-
tkiego, ktoby ją pod Nr 280 oddał przy ulicy
freta na 1 piętro na przeciw Kościoła Domi-
nika: oprócz wdzięczności odbierze nagrodę.

Suczka biała dość duża na niskich no-
gach, ogon długi mordka mała, uszy trochę
czarne, zginęła; ktoby ją był tak dobry i oddał
pod Nr 2567 przy ulicy Rybaki odbierze zł: 12
Teatr. Jutro jeśli pogoda posłuży, w am-
fitea: na wyspie, nowy stosowny do miejsca
Balet, a jeśli niepogoda, Flet C z ar o-
zię z ki w zwyczajnym Teatrze.